АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021 № 193

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче

разрешения на строительство объекта капитального строительства на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на

строительство объекта капитального строительства на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2019 № 556 (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

06.08.2019 № 1057, от 21.10.2019 № 1453, от 21.02.2020 № 203, от 03.08.2020

№ 892, от 28.08.2020 № 1064, от 14.12.2020 № 1619) (далее –

административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 административного

регламента изложить в новой редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача разрешения на строительство;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.».

1.2. Пункт 2.6.1.16 подраздела 2.6 раздела 2 административного

регламента изложить в новой редакции:

«2.6.1.16. Копия договора о развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в

соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом

Российской Федерации).».

1.3. Подпункт 5 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2

административного регламента изложить в новой редакции:

«5) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального

строительства планируются на территории, в отношении которой органом

местного самоуправления принято решение о комплексном развитии

территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство

также является отсутствие документации по планировке территории,

утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории

застройки или реализации такого решения юридическим лицом,

определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской

Федерацией».

1.4. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 административного

регламента изложить в новой редакции:

«3.3.3. Результатом административной процедуры является

муниципальный правовой акт:

- о выдаче разрешения на строительство и разрешение на

строительство;

- об отказе в выдаче разрешения на строительство.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» и в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области      И.А. Гагаринов